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Bieterrundschreiben 01


Vergabeverfahren: Offenes Verfahren nach SektVO


Baumaßnahme: Modernisierung Georgenplatz

Leistung: Lieferung von vier werksneuen Weichen, zwei Kreuzungen,

Schienen und Zubehör für das Meterspurnetz der Städtische

Verkehrsbetriebe Zwickau GmbH

Vergabenummer: 2024 EU SVZ 01

Sehr geehrte Damen und Herren,

anbei erhalten Sie das Bieterrundschreiben 01 mit den Bieterfragen 1 bis 5 sowie die dazugehörigen Antworten.

Bieterfrage 1:

Aussage laut LV: Geforderte Materialgüten

Rillenschienen 60R2 (Ri60N) R290 GHT Backenschienen 60R2 (Ri60N) R290 GHT

Frage: Werden Rillen- und Backenschienen als gleichwertig auch in der Materialgüte R260V akzeptiert?

Antwort zur Bieterfrage 1:

Neben der geforderten Materialgüte R290 GHT bei Rillen- und Backenschiene wird auch die Materialgüte R260V (od. gleichwertig) als gleichwertig bei nachfolgend aufgeführten Positionsnummern akzeptiert:

- Pos. 1.1.1.13 Schiene 60R2 gebogen liefern, ungebohrt

- Pos. 1.1.1.14 Schiene 60R2 gebogen liefern, vorgebohrt

-  Pos. 1.1.4.11 Einfache Weiche (EW) 403

-  Pos. 1.1.4.12 Einfache Weiche (EW) 404

-  Pos. 1.1.4.13 Einfache Weiche (EW) 405

-  Pos. 1.1.4.14 Einfache Weiche (EW) 406

-  Pos. 1.1.4.15 Gleiskreuzung

Bieterfrage 2:

Aussage laut LV: Fahrschiene

Die Fahr- bzw. Anschweißschienen werden aus Schienen 73C1 in Tiefrille gefertigt.
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Frage: Die Fertigung von Backenschienen ist ggf. patentrechtlich durch einen Wettbewerber geschützt. Ist die Fertigung der Backenschiene aus dem Profil 75C1 (BA75) zulässig?

Antwort zur Bieterfrage 2:

Neben der Fertigung der Fahr- bzw. Anschweißschienen aus dem Konstruktionsprofil 73C1 wird auch das Konstruktionsprofil 75C1 (BA75) als gleichwertig bei nachfolgend aufgeführten Positionsnummern zugelassen:

- Pos. 1.1.4.11 Einfache Weiche (EW) 403

- Pos. 1.1.4.12 Einfache Weiche (EW) 404

- Pos. 1.1.4.13 Einfache Weiche (EW) 405

- Pos. 1.1.4.14 Einfache Weiche (EW) 406

Bieterfrage 3:

Aussage laut LV: Herzstück

Herzstücke aus Blockmaterial mit eingefrästen Rillen und angeschweißten Rillenschienen.

Tiefrille nach Quermaßtabelle mit angeschweißten Anschweißschienen 73C1, Flachrille nur, wenn konstruktiv Tiefrille nicht möglich ist.

Frage: Eine Materialqualität ist nur für die Anschweißschienen nicht aber für den Herzstückblock genannt. Ist hier die Verwendung von Konstruktionsschienen in R260V möglich?

Antwort zur Bieterfrage 3:

Die Verwendung von Konstruktionsschienen in der Materialgüte R260V (od. gleichwertig) wird als gleichwertig bei nachfolgend aufgeführten Positionsnummern akzeptiert:

- Pos. 1.1.4.11 Einfache Weiche (EW) 403

- Pos. 1.1.4.12 Einfache Weiche (EW) 404

- Pos. 1.1.4.13 Einfache Weiche (EW) 405

- Pos. 1.1.4.14 Einfache Weiche (EW) 406

Bieterfrage 4:

Gerne möchten wir Ihnen zu diesem Projekt unser Angebot unterbreiten. In diesem Zuge möchten wir anfragen, ob die Angabe eines alternativen, späteren Liefertermins innerhalb von 2025 akzeptiert wird.

Antwort zur Bieterfrage 4:

Ein späterer Liefertermin wird aufgrund des Bauablaufes der ausgeschriebenen Bauleistung nicht akzeptiert.
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Bieterfrage 5:

Die Angebotslegung ist bis zum 16.01.2025 terminiert. Unter Berücksichtigung der kommenden Feiertage wird eine Angebotsbearbeitung auch hinsichtlich der Angebotslegung unserer Zulieferer zum genannten Termin nicht möglich sein. Wir bitten um eine Terminverschiebung zur Angebotslegung auf den 07.02.2025.

Antwort zur Bieterfrage 5:

Im laufenden Vergabeverfahren endet

die Angebotsfrist am: 16.01.2025 um 12:00 Uhr MEZ sowie

die Bindefrist am:  28.02 2025

Aufgrund der kommenden Feiertage und den damit verbundenen terminlichen Schwierigkeiten der Angebotslegung durch die Zulieferer wird die Angebotsfrist angemessen verlängert, um eine sorgfältige und qualifizierte Angebotserstellung ermöglichen zu können.

Die verlängerte Angebotsfrist endet nunmehr am: 30.01.2025 um 12:00 Uhr MEZ.

Mit Bezug auf die „Allgemeinen Hinweise zur Angebotsabgabe“ der Vergabeunterlagen werden nachfolgende Fristen der verlängerten Angebotsfrist angepasst:

- Angebotsöffnung:   30.01.2025 um 13:00 Uhr MEZ

- Information nach GWB § 134: 11.02.2025

- Geplanter Zuschlagstermin:  22.02.2025

- Bindefrist:    28.02.2025

Wir bitten um Beachtung!


Mit freundlichen Grüßen

Ihre Vergabestelle

